disciplinas que intervienen y/o investigan. 

​ Podrán postularse egresados/as de educación terciaria apuntando a la mayor confluencia 
de disciplinas en el estudiantado, de manera de enriquecer y potenciar el diálogo de saberes. 

Costo 
​  

Para estudiantes de Uruguay $79.000 (setenta y nueve mil pesos uruguayos),  pudiéndose 
abonar en 3 cuotas, a saber: diciembre de 2025, julio de 2026, diciembre de 2026. 
​ Estudiantes extranjeros/as USD 2000 (dos mil dólares americanos). 

Postulaciones 
​  

Las postulaciones se realizan desde el 15 de octubre de 2025 al 1o.